平成２３年第２回福岡県教育委員会会議（臨時会）会議録

１ 開催日時

  平成２３年１月２８日（金）１０時００分から１０時５３分まで

２ 場所

  福岡県庁４階 教育委員会会議室

３ 出席委員

  久留百合子、住吉徳彦、太田浩二、二子石竜子、杉光誠（教育長）

４ 欠席委員

  清原雅彦

５ 出席事務局職員

  教育次長 荒巻俊彦、理事 中嶋利昭、総務部長 今田義雄、
教育企画部長 清田嘉治、教育振興部長 森下博輝、
総務課長 西牟田龍治、財務課長 高田光邦、文化財保護課長 平川昌弘、
企画調整課長 本園明、社会教育課長 木原忠、教職員課長 川添弘人、

施設課長 辰田一郎、高校教育課長 南野圭史、義務教育課長 吉田法稔、
体育スポーツ健康課長 梅田保人

６ 会議

 開会に先立ち、久留委員から、清原委員長が体調不良により欠席のため、議

事進行は委員長職務代理者である同委員が行う旨の説明があった。

 １０時００分、久留委員長職務代理者が開会を宣言し、本日の議題について

非公開発議の有無の確認を行った。

協議（１）「平成２２年度福岡県教育文化表彰について」は、住吉委員から、

個人及び団体の顕彰に関する案件のため非公開とする発議があり、直ちに採決

され、出席委員の３分の２以上の賛成をもって非公開と決定された。
 その他の議案については、非公開の発議なく公開と決定された。

（１）報告

・教育費予算に対する意見の申出について

高田財務課長から、平成２２年度一般会計補正予算のうち、教育に関

する事務に係る部分の１月臨時県議会提案について知事から意見の聴取

があり、福岡県教育委員会の事務委任等に関する規則第４条第１項の規

定に基づき臨時代理したので、同条第２項の規定により報告し、承認を

求めるものである旨の説明があった。

次いで審議が行なわれ、住吉委員から、今年は例年よりかなり寒く、

県立学校での暖房に係る経費も増加していると思われるが、何か特段の

予算措置等はしているのかとの質問があった。これに対し、高田財務課

長から、現段階では既存の予算で対応する予定であるが、今後学校から

の予算要求があれば適切に対応する旨の説明があった。

久留委員長職代理者から他に意見の有無を問い、これについては全員

異議なく承認された。

公開審議はここまでとされ、久留委員長職務代理者から傍聴人に対して退

出が求められた。以後非公開にて審議を行う。

（２）協議

・平成２２年度福岡県教育文化表彰について
西牟田総務課長から、福岡県教育委員会表彰規則に基づく平成２２年

度福岡県教育文化表彰の被表彰者の決定について、被表彰者の推薦状況

並びに事務局段階における選考経過等について説明があった。
  次いで審議が行われ、このことについては、次回の教育委員会会議で

議事として審議することとなった。

  久留委員長職務代理者が閉会を宣言し、１０時５３分閉会した。